Neque tamen universas , quæ occur-  
runt in praxi , suppurationis varietates &  
anomalias recensere , multò minùs causas  
earum omnium indagare constituimus.  
Præcipuas autem , & ad quas cæteræ ve-  
lut ad summa capita revocari haud dif-  
ficiili negotio possunt , expendere in ten-  
tamine hoc solum animus est. Partium  
constitutio naturalis diversa , affectiones  
sanguineæ massæ præternaturales , solidor-  
um ac fluidorum in parte ipsâ suppu-  
rante labes , modus quo continuum solu-  
tum est , partes suppurantes curandi ra-  
tio , hæc sunt præcipua , cur inchoetur  
diversimodè suppurationis opus , cur diver-  
simodè succedat.

Jàm eam suppurationis formalitatem  
attigimus , cur ea interdùm difficulter aut  
etiam nullatenùs excitaretur , quin imò  
cohiberetur incepta , sisteretur aut lentè  
procederet ; impotentem nimirùm , fati-  
centem aut oppressam in opere hoc na-  
turam præprimis lustravimus ; nunc eam  
depravatè agentem ( ut Pathologorum ser-  
mone utar ) considerare animus est , post-  
quam ejus operam in partibus naturaliter  
variè constitutis variam ostenderimus. Ne-  
que enim molles corporis humani partes

tamen si optimè se habentes , pùs ejusdem indolis eodemque modo prouunt , utque constant vasis diversis , diversis & alluantur liquoribus , ità & variam operam in suppuratione præstare eas necessum sit.

Itaque 1º. carneæ partes , ut sunt musculosæ , cutaneæ , ac similes , ut potè molliculæ ac sanguine lymphâque ubertim irroratæ , absque passis inflammationis tempore gravioribus symptomatis , liquamen mucilagineum facile fundunt , spissum mediocriter , ac æquale ; ruptorum autem vasculorum extrema in putriginem albicantem mollem citò abeunt . A talibus ergò partibus solutis & infarctis pus haud difficiili negotio ac properè satis emanare solet , copia debitâ , spissum modicè , mitis indolis , albicans , æquale , læve , nihil olens , omnino dotibus puris *landabilis* potiens . Tùm si nihil obstat egressui puris , parsque cùm fuerit detorta , carnes laudabiles sat vegetè succrescunt , optatò succedit cicatrix .

2º. Tendineæ verò parties , ut potè tensæ plurimùm nerveisque staminibus consistæ in suppurationis procinctu doloribus admodùm cruciantur , hinc vigiliae febris intensa ejusque effectus , hinc etiam

spasmi partium, hinc & quoque staminum partium attiguarum contractilium tensiones insolitæ, cohibitiones sanguinis servidi in vasculorum extremis, adeòque stupendæ & extensæ admodum in partes vicinas inflammationes, quas cum vascula ultramodum distenta fuerint consequitur sèpè gangræna, (Conf. art. 4. prop. 1.) Cum autem vascula in tendineâ compage naturaliter plurimùm, ulteriusque adhuc tunc ex intenso dolore tensa sint, cum insuper strictè simul adunata, nec sanguine, legitimi puris materiâ præcipuâ, ubertim irrorata, in partibus tendineis nonnisi ægrè procedet suppuratio (Conf. art. 2. & 8. prop. 1.) pusque manabit non ità spissum ac in partibus carneis, non ità albicans, nec, ut aiunt, æquè concoccum, tenuius autem, tenax tamen ac viscosum, fluidorum lymphaticorum solubles, quibus tendines præprimis scatent.